



ADMINISTRAÇÃO: 2021/2024
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RELAÇÃO DE INSUMOS					
Município:	Aruanã				
Unidade de saúde:	Hospital Municipal Drº Claret			Telefone:	(62) 3376-1846
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Detergente Concentrado completo para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas com sujidades super pesadas	BB – 50L	06	R\$ 895,00	R\$ 5.370,00
2	Detergente Aditivo Alcalino para sistemas de dosagem automatizado como agente alcalinizante na lavagem e pré-lavagem de roupas em lavanderia	BB – 50L	02	R\$ 360,00	R\$ 720,00
3	Alvejante/Desinfetante para roupas hospitalares em lavanderias	BB – 50L	04	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
4	Amaciante de roupas para lavanderia ph 4,0 - 5,5	BB – 50L	04	R\$ 195,00	R\$ 780,00
5	Hipoclorito de sódio 12% desinfetante de uso geral para uso em indústrias e rede hospitalar	BB – 50L	02	R\$ 490,00	R\$ 980,00
6	Detergente neutro super concentrado com alta eficiência e espumação para limpeza geral	BB – 50L	02	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
7	Detergente aromatizante para uso geral para limpeza de todo tipo de piso ph 7.5 – 8.5	BD – 20KG	02	R\$ 320,00	R\$ 640,00
8	Sabonete líquido para as mãos com elevada ação de limpeza sem provocar ressecamento, com fragrância	GL – 05L	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
9	Papel Toalha 03 dobras folha simples, produzido 100% fibras celulósicas, gramatura: 27-29g/m², fardo com 2.400 folhas	FD – 2400 FOLHAS	54	R\$ 107,00	R\$ 5.778,00
10	Acabamento acrílico metalizado, usado em pisos do tipo frios laváveis, proporcionando brilho intenso, tipo molhado e proteção	GL – 05L	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
11	Bota de PVC impermeável branca cano curto indicado como EPI	Unidade	12	R\$ 46,50	R\$ 558,00
12	Carro funcional para transportar com segurança e praticidade os produtos para limpeza úmida em ambiente hospitalares. Atende as normas da NR32 e 17	Unidade	03	R\$ 899,90	R\$ 2.699,70
13	Avental de segurança confeccionado em PVC com forro de poliéster impermeável com bainha 120x70 cm	Unidade	24	R\$ 11,90	R\$ 285,60
				VALOR TOTAL	R\$ 22.981,30